

# 第2号議案 2017年度 予算および事業計画について

## 2017年度 収支予算書

2017年10月1日から2018年9月30日まで

一般社団法人 日本性感染症学会

(単位:円)

科目	予算額(A)	前年度予算額(B)	差額(A-B)	詳細
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費	16,350,000	12,978,000	3,372,000	2017/10/27会員数をもとに算出
正会員会費	15,350,000	11,928,000	3,422,000	正会員1706名×90%(納入率)≒1,535名 ×@10,000
賛助会員会費	1,000,000	1,050,000	△ 50,000	賛助会員20口×100%(納入率)×@50,000
事業収益	26,507,500	35,140,000	△ 8,632,500	
学会誌広告収益	0	550,000	△ 550,000	* 冊子体作成なしのため
著作権収益	250,000	250,000	0	* 前年度同額
受取寄付金	100,000	100,000	0	* 前年度同額
学術大会収益	25,000,000	32,870,000	△ 7,870,000	* 前年度、国際大会を含む実績のため一昨年の実績をもとに算定
認定収益	770,000	1,300,000	△ 530,000	* 更新者数などをもとに算定
学会誌等販売収益	80,000	70,000	10,000	* 定期購読8件×@10,000 で算定。
支部収益	307,500	0	307,500	* 前年度実績及び各支部予算をもとに算定 <b>(別表より算定)</b>
雑収益	22,000	25,000	△ 3,000	
受取利息	2,000	5,000	△ 3,000	* 前年度実績をもとに算定
雑収益	20,000	20,000	0	* 前年度同額
経常収益計	42,879,500	48,143,000	△ 5,263,500	
(2) 経常費用				
事業費	34,059,367	43,995,000	△ 9,935,633	
学術大会開催経費	25,000,000	32,220,000	△ 7,220,000	* 前年度、国際大会を含む実勢のため一昨年の実績をもとに算定
学会誌刊行経費	4,400,000	4,850,000	△ 450,000	* 国際文献社の見積もり等をもとに算定、PDF化及びHP掲載作業費含む
ガイドライン関係費	600,000	3,500,000	△ 2,900,000	* ガイドライン2016改訂版見積もりをもとに算定
印刷費	150,000	350,000	△ 200,000	* 前年度実績をもとに算定
施設使用料	100,000	100,000	0	* 前年度同額
委託費	830,000	700,000	130,000	* 前年度実績をもとに算定
旅費交通費	500,000	850,000	△ 350,000	* 前年度実績をもとに算定
通信運搬費	70,000	70,000	0	* 前年度同額
消耗品費	110,000	110,000	0	* 前年度同額
会議費	40,000	40,000	0	* 前年度同額
支払奨励・助成金	300,000	300,000	0	* 前年度同額
支払手数料	5,000	5,000	0	* 前年度同額
支部集会所費	0	900,000	△ 900,000	* 支部統合のため、支部活動費にて実績を計上。
支部活動費	1,954,367	0	1,954,367	* 前年度実績及び各支部予算をもとに算定 <b>(別表より算定)</b>
雑費	0	0	0	* 前年度同額
管理費	7,990,000	8,055,000	△ 65,000	
印刷費	200,000	100,000	100,000	* 前年度実績をもとに算定
施設使用料	150,000	180,000	△ 30,000	* 概算計上
賃借料	600,000	600,000	0	* 前年度同額
委託費	4,500,000	4,500,000	0	* 国際文献社10-9月分等
旅費交通費	1,250,000	1,250,000	0	* 前年度同額
通信運搬費	170,000	100,000	70,000	* 前年度実績をもとに算定
消耗品費	5,000	5,000	0	* 前年度同額
会議費	100,000	150,000	△ 50,000	* 前年度実績をもとに算定
租税公課	200,000	200,000	0	* 消費税申告ありと仮定
諸会費	120,000	120,000	0	* 前年度同額
HP関係費	650,000	650,000	0	* 前年度同額(委託先変更後1年を経過していないため、概算計上)
支払手数料	40,000	150,000	△ 110,000	* 実績をもとに改めて算定
雑費	5,000	50,000	△ 45,000	* 前年度実績をもとに算定
経常費用計	42,049,367	52,050,000	△ 10,000,633	
評価損益等調整前当期経常増減額	830,133	△ 3,907,000	4,737,133	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	830,133	△ 3,907,000	4,737,133	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	830,133	△ 3,907,000	4,737,133	
法人税、住民税及び事業税	70,000	100,000	△ 30,000	* 前年度実績をもとに算定
当期一般正味財産増減額	760,133	△ 4,007,000	4,767,133	
一般正味財産期首残高	40,851,058	39,120,422	1,730,636	
一般正味財産期末残高	41,611,191	35,113,422	6,497,769	
II 正味財産期末残高	41,611,191	35,113,422	6,497,769	

### 別表

(1) 経常収益:支部収益 (2) 経常費用:支部活動費

支部予算算定	備考	収益予算額	費用予算額
北海道	予算書なしのため前年度実績額程度を計上		50,000
東北	予算をもとに計上		200,000
関東甲信越	予算書なしのため前年度実績額程度を計上	50,000	100,000
北陸	予算書なしのため前年度実績額程度を計上	250,000	250,000
東海	予算をもとに計上		218,677
関西	予算をもとに計上		283,000
中国・四国	予算をもとに計上	7,500	51,876
九州・沖縄	予算をもとに計上		800,814
合計		307,500	1,954,367

※各支部からの報告書より